Приложение к свидетельству № 68211                                                                                   Лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                                      Всего листов 9
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Весы крановые ВВК
Назначение средства измерений
Весы крановые ВВК (далее - весы) предназначены для измерений массы грузов
при статическом взвешивании.
Описание средства измерений

прочитано через какой-либо интерфейс после опломбирования
Метрологические и технические характеристики
Класс точности по ГОСТ OIML R 76-1-2011…………………………………………...средний (III).
Значения минимальной нагрузки (Min), максимальной нагрузки (Мах), поверочного интервала
(е), действительной цены деления (d), числа поверочных интервалов (n), пределов допускаемой
погрешности (mpe) при первичной поверке приведены для однодиапазонных весов в таблице 2,
для двухдиапазонных весов приведены в таблице 3.
Таблица 2 - Метрологические характеристики
Модификация Min,
кг
Max,
кг
е = d,
кг n m, кг mpe, кг
1 2 3 4 5 6 7
От 1 до 25 включ. ±0,025 ВВК II-100 1 100 0,05 2000 Св. 25 до 100 включ. ±0,05
От 2 до 50 включ. ±0,05 ВВК II-200 2 200 0,1 2000 Св. 50 до 200 включ. ±0,1
От 2 до 50 включ. ±0,05
Св. 50 до 200 включ. ±0,1 ВВК II-300 2 300 0,1 3000
Св. 200 до 300 включ. ±0,15
От 4 до 100 включ. ±0,1
Св. 100 до 400 включ. ±0,2 ВВК II-500 4 500 0,2 2500
Св. 400 до 500 включ.  ±0,3
От 10 до 250 включ. ±0,25 ВВК II-1000 10 1000 0,5 2000 Св. 250 до 1000 включ. ±0,5
От 10 до 250 включ. ±0,25 ВВК III-1000 10 1000 0,5 2000 Св. 250 до 1000 включ. ±0,5
От 20 до 500 включ. ±0,5 ВВК III-2000 20 2000 1 2000 Св. 500 до 2000 включ. ±1
От 20 до 500 включ. ±0,5
Св. 500 до 2000 включ. ±1 ВВК III-3000 20 3000 1 3000
Св. 2000 до 3000 включ. ±1,5
От 40 до 1000 включ. ±1
Св. 1000 до 4000 включ. ±2 ВВК III-5000 40 5000 2 2500
Св. 4000 до 5000 включ. ±3
От 100 до 2500 включ. ±2,5 ВВК III-10000 100 10000 5 2000 Св. 2500 до 10000 включ. ±5
От 100 до 2500 включ. ±2,5
Св. 2500 до 10000 включ. ±5 ВВК III-15000 100 15000 5 3000
Св. 10000 до 15000 включ. ±7,5
От 200 до 5000 включ. ±5 ВВК III-20000 200 20000 10 2000 Св. 5000 до 20000 включ.  ±10
Лист № 5
Всего листов 9
Продолжение таблицы 2
1 2 3 4 5 6 7